
1 

 

令和５年度児童福祉審議会第１回保育部会 会議記録 

 

（事務局） 

定刻になりましたので、これより令和５年度神奈川県児童福祉審議会第１回保育部会を

開催させていただきます。 

委員の皆様には、お忙しいところ、ご出席いただきましてありがとうございます。 

本日は７名中６名の委員の方にご出席いただいておりますので、当部会は成立している

ことを報告します。それでは、議事に入ります前に、深石次世代育成課長よりごあいさつ

申し上げます。 

 

＜次世代育成課長より挨拶＞ 

 

（事務局） 

本日、当部会は非公開で行います。出席者は、委員の皆様のほか、県及び市町村職員 

で傍聴者はおりません。 

 それでは議事進行につきまして、宮川部会長、よろしくお願いします。 

               

議題（１） 審議事項 

 保育所設置認可に関する事前協議１件、保育所設置認可１件、保育所廃止１件について、

事務局が概要を説明した後、委員から意見を聴取した。 

 

（事務局） 

 委員の皆様方、大変お疲れ様でした。 

次回の保育部会は、当審議会に諮る案件がでてきましたら、令和５年１２月頃に開催す

る予定としています。 

その際は、事前に各委員のご予定をお伺いいたしますので、よろしくお願いいたします。 

議題としては、「保育所設置認可に関する事前協議・認可申請について」等を予定して

います。 

それでは、これをもちまして、令和５年度神奈川県児童福祉審議会第１回保育部会を終

了とさせていただきます。本日はありがとうございました。 

 

                                      以上 


